NOTARI A PUBLICA DEL CIRCUITO DE HERRERA, cedulada seis - ochenta y dos -

cuatrocientos cuarenta y tre s  (<í-82-443), y ante los testigos que susc riben, compareció personalmente 

ESTHER MARINA FRAGO ALMANZA, mujer, panamdia, mayor de edad, con cédula de identidad personal 

número cuatro-ciento setenta y siete-setecientos setenta y nueve ('1-177-779), con domicilio en el distrito de Chítré, 

provincia de Herrera, quien en su capacidad de Administrador y Representante Legal del proyecto 

LOTIFICACION FRAMAR, Categoria uno (!), me solicitó que extendiera esta diligencia para hacer constar una 

Declaración Jur:ida . .Accedí a ello, advirtiéndole que la responsabilidad por la veracidad de lo expuesto, es exclusiva 

DEL DECLARANTE y conocimiento del contenido del artículo trescientos ochenta y cinco (385), del Texto 

Único Penal, que testifica el delito de falso testimonio, lo aceptó y seguidamente expresó hacer esta declar.ición bajo 

la gravedad de jur:imento, y sin ningún tipo de apremio o coerción, de manera totalmente voluntaria declaró lo 

siguiente: PRIMERO: Yo, ESTHER MARINA FRAGO ALMANZA, de generales antes descritas, quien es el 

propietario del Folio Real número cuarenta y uo mil cinto noventa y cinco (41195), con Código de Ubicación seis mil 

tres (6003), local.izada en el corregimiento de l\fooagállo, distrito de Clútré, provincia de Herrera, y con una 

superficie de una hectáreas con ocho mil novecientos cincuenta y cuatro metros cuadrados con noventa decímetros 

cuadrados (1 has + 8,954.90 mts2), propiedad de ESTHER l\L-\JUNr\ FRAGO ALI\L-\NZA que sobre este folio se

[...]

por tanto el citado proyecto se ajusrn a las normativas ambientales y el mismo genera 

impactos ambientales negativos no significativos, y no conllevan riesgos ambientales negativos significativos, de 

acuerdo a los criterios de protección ambiental regulados en el artículo veintitrés (23), del Decreto Ejecutivo número 

ciento veintitrés (123), de catorce (14) de agosto de dos mil nue,-e (2009), modificado por el Decreto Ejecutivo 

número ciento cincuenta y cinco (!SS) de cinco (5) de agosto de dos mi l once (2011), por el cual se reglamenta el

Capítulo JI del Título IV Ley número cuarenta y uno (41), de uno (1) de julio de mil novecientos noventa y ocho

[...]

(INMUEBLE) CHITR� CÓDIGO DE UBICACIÓN 6003, FOLIO REAL N9 41195 (F) 
CORREGIMIENTO MONAGRILLO, DISTRITO CHITRÉ, PROVINCIA HERRERA. UBICADO EN UNA SUPERFICIE 
INICIAL DE: 1 ha 9699 m' 70 dm1, Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE: l ha 8954 m1 90 dm'. 
CON UN VALOR DE SESENTA Y CINCO Mil BALBOAS (B/.65,000.00), Y UN VALOR DEL TERRENO DE SESENTA Y 

CINCO Mil BALBOAS (B/.65,000.00). MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: ÁNGEL SANTOS RÍOS (USUARIO) 
TERREIIOS NACIONALES. SUR: GENYS MARÍA MENDOZA DE CEOEÑO, RESTO DE LA FINCA: (30310), DOC.: (1), Y 
RESTO LIBRE ílflCA: (39855), DOC.: (1414272), PROPIEDAD DE DAVID EUAS DE GRACIA CEDEÑO.